
 

                             Obecně prospěšná společnost pro Český ráj  
 MAS Český ráj a Střední Pojizeří  
                                                             Předměstská 286, 507 43 Sobotka, IČ 259 88 417     

 

1 

          Turnov 28. 8. 2017  

Zápis 
z pracovního jednání Řídícího výboru projektu „MAP Turnovsko“  

projekt č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000101, 

které se uskutečnilo 
v zasedací místnosti č. 215 MěÚ v Turnově  

dne 28. 8. 2017 od 14:00 hodin 
 
Přítomni: dle presenční listiny 
 

1. Zahájení 
 
Předsedkyně ŘV Mgr. Petra Houšková přivítala přítomné a představila program 
dnešního zasedání. Připomněla, že všichni členové ŘV obdrželi podklady 
k dnešnímu jednání e-mailem dne 21. 8., připomínky ke všem bodům jednání bylo 
možné zasílat e-mailem do 10 hod. dnešního dne.  

 
 

2. Analytická část MAP – specifická část analýzy (projednávání a schvalování) 
 
Mgr. Karel Bárta shrnul postup zpracování specifické části analýzy, kterou všichni členové 
ŘV obdrželi spolu s ostatními přílohami e-mailem dne 21. 8. k prostudování. 
Přítomní byli dotázáni, jestli mají k dokumentu nějaké připomínky, nebylo tomu tak, proto 
bylo přistoupeno k hlasování. 
 

            Hlasování: Kdo schvaluje Analytickou část MAP – specifickou část analýzy v tomto znění?        
             

 
Pro: 12                      Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Řídící výbor tímto schvaluje Analytickou část MAP - specifická část analýzy 
v tomto znění. 

 
 



 

                             Obecně prospěšná společnost pro Český ráj  
 MAS Český ráj a Střední Pojizeří  
                                                             Předměstská 286, 507 43 Sobotka, IČ 259 88 417     

 

2 

3. Roční akční plán (schvalování) 
 
Lenka Kvintusová předala informaci o detailně zpracovaném dokumentu Roční akční plán.  
 

• Připomínky ke zpracovanému Ročnímu akčnímu podala slovně na místě Mgr. Petra 
Houšková: 

 
� Str. 4 – ZŠ Turnov, 28. října – žádost o změnu harmonogramu na 2018/2019  
� Str. 5 -  ZŠ Turnov, Žižkova 518 – žádost o změnu v harmonogramu z 2017/2018 na 

2018/2019, rozpočet z 500 000,-Kč na 9,6 mil. Kč 
 

Lenka Kvintusová zmínila nejednotnost informací, které k ZŠ Turnov, Žižkova 518 
obdržela ze tří zdrojů. Údaje uvedené v RAP byly předány ředitelem ZŠ Turnov, Žižkova 
518.   
Připomínky Mgr. Houškové byly do dokumentu zapracovány a dokument byl opraven. 
 

• Připomínku podala slovně na místě také Mgr. Bílková (ZŠ Rovensko pod Troskami): 
  

� Str. 4 – žádost o změnu v harmonogramu u všech projektů ZŠ Rovensko pod 
Troskami na 2017/2018 
 

• Připomínku podala slovně na místě také Mgr. Edita Vondrová, ZŠ Mírová pod 
Kozákovem – Venkovní učebny, vybavení pro přírodovědecký kroužek: 
 

� Str. 6 – žádost o změnu v harmonogramu z r. 2017 na 2018 
 

Připomínky Mgr. Bílkové a Mgr. Vondrové byly rovněž zapracovány do dokumentu. 
 
Následně bylo přistoupeno k hlasování. 

 
            Hlasování: Kdo schvaluje Roční akční plán na r. 2017/2018 v tomto znění?        
             

Pro: 12                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 



 

                             Obecně prospěšná společnost pro Český ráj  
 MAS Český ráj a Střední Pojizeří  
                                                             Předměstská 286, 507 43 Sobotka, IČ 259 88 417     

 

3 

Usnesení: Řídící výbor tímto schvaluje Roční akční plán na r. 2017/2018 v tomto 
znění.  

 
 

4. Smlouva o spolupráci, proces schvalování MAP (informování) 
 
Smlouva o spolupráci 
 
Členové Řídícího výboru obdrželi dokument Memorandum o spolupráci týden před 
konáním ŘV. Hlavní manažerka projektu Ing. Lenka Krupařová vysvětlila formální podobu 
dokumentu a jeho obsah. Ti, kteří spolupracují na tvorbě MAP by měli tuto spolupráci 
potvrdit podpisem memoranda. Není to povinné, ale je žádoucí, aby spolupráce byla takto 
potvrzena, memorandum se v projektu dokládá. Přistoupení k memorandu potvrdí svým 
podpisem statutární zástupce organizace, který zároveň určí kontaktní osobu pro 
komunikaci.  
 
 
Text Memoranda bude zveřejněn během září na webových stránkách MAP Turnovsko, což 
bude rovněž zasláno na vědomí všem školám, organizacím a zřizovatelům.  

 
� Mgr. Houšková vznesla dotaz k oslovení aktérů. Ing. Krupařová potvrdila, že 

budou osloveni všichni zapojení aktéři. 
 

Usnesení: Řídící výbor tímto bere na vědomí Memorandum o spolupráci. 
 
 

Proces schvalování MAP 
 
Lenka Krupařová hovořila o rozsahu zpracování hlavního dokumentu MAP. Většina 
potřebných dokumentů (částí) k finálnímu dokumentu je zhotovena a schválena ŘV, nyní 
bude třeba spojit tyto části a dopracovat do finální podoby celý dokument MAP. Před 
konečným schválením bude dokument umístěn na webové stránky projektu 
k připomínkování. Dalším krokem bude projednání se zřizovateli. Finální dokument bude 
následně definitivně schválen na posledním jednání Řídícího výboru, které je naplánováno 
na 2. polovinu listopadu 2017. 
 
Usnesení: Řídící výbor tímto bere na vědomí Proces schvalování MAP.  

 
 

 



 

                             Obecně prospěšná společnost pro Český ráj  
 MAS Český ráj a Střední Pojizeří  
                                                             Předměstská 286, 507 43 Sobotka, IČ 259 88 417     

 

4 

5. Plán akcí v rámci projektu (informování, diskuse) 
 
Lenka Krupařová informovala ŘV o připravovaných akcích do konce projektu. Zároveň 
vybídla přítomné k průběžnému podávání podnětů, které budou zařazeny do vzdělávacích 
aktivit.  
 

• 30. 8. 2017 – Seminář Jednání s nespokojenými rodiči konaný v Liberci 
• 12. 9. 2017 – Seminář Diagnostika předškoláka – určená pro pedagogy MŠ, 

s lektorkou I. Bednářovou. Účastníci v rámci semináře obdrží příslušnou literaturu. 
• 10. 10. 2017 – Seminář Výchova dítěte a co je v ní důležité s lektorem Václavem 

Mertinem 
• 19. 10. 2017 – Seminář Supervize pro psychology působících na školách v ORP 

Turnov s lektorem p. Braunem.  
• 12. - 13. 10. 2017 – Výjezdní zasedání pořádané MěÚ Turnov odborem školství, kde 

bude zajištěn program v rámci projektu MAP Turnovsko (např. formativní 
hodnocení...) 

• 20. 11. 2017 – Seminář pro pedagogy MŠ zaměřený na komunikaci s lektorkou 
P. Lachnittovou 

• Předjednán kurz První pomoci pro SVČ a ZUŠ, termín říjen – listopad, termín bude 
co nejdříve upřesněn. 
 
Připomínka p.  Edity Vondrové – zájem o seminář k čtenářské gramotnosti. 
Lenka Krupařová vzala na vědomí, zjistí zájem ostatních a seminář bude případně 
zařazen do vzdělávacích aktivit (lepší bude v rámci následného projektu). 
 

Na podzim bude také probíhat sběr podkladů pro investiční priority, které bude možné 
aktualizovat v listopadu. Proběhne také projednání finálního dokumentu MAP se zřizovateli 
a na konec listopadu (27. 11. 2017) je plánováno závěrečné jednání ŘV. Součástí tohoto 
jednání bude schválení aktualizovaných investičních priorit, závěrečné evaluační zprávy a 
dokumentu MAP. 
 

 
Usnesení: Řídící výbor tímto bere na vědomí Plán akcí v rámci projektu. 

 
6. Nákup odborné literatury 

 
Seznam odborné literatury do knihovny MAP obdrželi přítomní v dokumentech týden před 
jednáním ŘV. 
Mgr. Karel Bárta informoval o nákupu odborné literatury, která bude sloužit školám. 
Mnohé školy si drahou literaturu nemohou zakoupit, proto byl navržen nákup publikací 



 

                             Obecně prospěšná společnost pro Český ráj  
 MAS Český ráj a Střední Pojizeří  
                                                             Předměstská 286, 507 43 Sobotka, IČ 259 88 417     

 

5 

v rámci tzv. knihovny MAP. Ta bude zatím umístěna v kanceláři projektu a během prosince 
je počítáno s umístěním na odbor školství MěÚ Turnov k Renatě Brychové. 
 
 

� Zazněl dotaz p. Zakouřila (SVČ Žlutá ponorka) ohledně výběru publikací 
a případné možnosti zakoupení ještě dalších. 
Mgr. Bárta objasnil výběr literatury na základě zkušeností ve školském 
prostředí. Zároveň bylo navrženo, že seznam, který umístíme na webové 
stránky, je možné připomínkovat, v případě zájmu o jinou literaturu bude 
možné doplňovat o další publikace. 

 
Usnesení: Řídící výbor tímto bere na vědomí Nákup odborné literatury. 
 
 

7. MAP II (informování, diskuse) 
 
Mgr. Bárta informoval o možnosti návazných projektů MAP II a Implementace MAP. 
Dostupné informace jsou zatím předběžné, na konkrétních podmínkách MŠMT ještě 
pracuje.  
  
 
MAP II - během měsíce října bude avízo k výzvě a na listopad je plánováno zveřejnění 
výzvy. Z nyní dostupných informací vyplývá: 
 

- Území dopadu bude ORP - je možné případně pozměnit 
- Projekt bude na 3 roky 
- Hlavní cíl MAP II: rozvoj a aktualizace MAP, evaluace MAP + dílčí cíle 
- Alokace 1 mld. Kč 

 
� Dotaz p. Zakouřila na objem prostředků v rámci MAP II připadající na ORP 

Turnov? 
Mgr. Bárta sdělil, že to zatím není zcela jasné, konkrétní podmínky včetně 
finančních podmínek jsou stále ve fázi projednávání na MŠMT. 
 

Implementace MAP - během měsíce prosince bude avízo k výzvě a na leden 2018 je 
plánováno zveřejnění výzvy. Měly by být podpořeny aktivity naplánované v rámci realizace 
MAP I. 

 
Usnesení: Řídící výbor tímto bere na vědomí předběžné informace o možných 

návazných projektech 



 

                             Obecně prospěšná společnost pro Český ráj  
 MAS Český ráj a Střední Pojizeří  
                                                             Předměstská 286, 507 43 Sobotka, IČ 259 88 417     

 

6 

 
 

 
8. Závěry z jednání 

 
Závěrem jednání bylo shrnuto, jaké dokumenty bude třeba schválit na posledním zasedání 
ŘV: 

- Aktualizace seznamu investičních priorit 
- Závěrečná evaluační zpráva 
- Finálně zpracovaný dokument MAP 

 
Realizační tým projektu zajistí průběžné zveřejňování aktuálních informací k dění 
v projektu MAP Turnovsko na stránkách projektu www.mapturnovsko.cz. 

 
Mgr. Houšková poděkovala přítomným za účast a připomínky. Zároveň bylo domluveno 
předpokládané datum příštího jednání ŘV na 27. 11. 2017. 

 
 
 

Jednání bylo ukončeno ve  14:56  hod. 
 

Zaznamenala: Petra Patočková      

 

Ověřila: Mgr. Petra Houšková 
              předsedkyně Řídícího výboru                           


